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ادامه در صفحه ۲

 معاون وزیر صمت نسبت به استفاده غیرمجاز از 
واحدهای  در  )ماینر(  ارز  رمز  استخراج  دستگاه های 
نگهداری،  هرگونه  کرد:  اعلام  و  داد  هشدار  صنعتی 
نصب و بهره برداری از ماینر بدون اخذ مجوز قانونی، 

بر  علاوه  احراز،  در صورت  و  شده  محسوب  تخلف 
با متخلفان مطابق مقررات  بهره برداری،  ابطال پروانه 
قانونی و قضایی برخورد خواهد شد. به گزارش اتحاد 
ملت، طهمورث لاهوتی اشکوری، معاون وزیر صمت ...

معاون وزیر صمت خبر داد؛

برخورد قاطع با ماینرهای غیرمجاز  برای صیانت از برق تولید

مدیرعامل شرکت گاز استان تهران:

هوشمندسازی شبکه گاز تهران در آستانه بهره برداری است
از    مدیرعامل شرکت گاز استان تهران 
سیستم  نخستین  درصدی   ۸۰ پیشرفت 
هوشمند مدیریت حوادث در کشور خبر داد. 
به گزارش اتحاد ملت، علیرضا اعوانی درباره پروژه های 
هوشمندسازی شبکه گاز بیان کرد: این پروژه ها هنوز 
برای  مهمی  اقدام های  اما  نشده اند،  اجرا  کامل  به طور 
مدیریت حوادث و نشت گاز انجام شده است. در حوادثی 
لوله ها  و  انشعابات  شبکه ها،  شکستگی  زلزله،  مانند 
می تواند به نشت گاز، انفجار و خسارات سنگین‌تر از 
خود حادثه منجر شود. وی تصریح کرد: برای نخستین بار 
در کشور، یک سیستم هوشمند در شهر تهران در حال 
اجراست که تاکنون حدود ۸۰ درصد پیشرفت داشته 
است. این سیستم در زمان وقوع زلزله شدت حادثه را 
اندازه گیری کرده، احتمال تخریب شبکه را تحلیل می کند 
و درنهایت تصمیم می گیرد جریان گاز در نقاط آسیب دیده 
قطع شود. مدیرعامل شرکت گاز استان تهران ادامه داد: 
فقط قطع گاز کافی نیست؛ گاز محبوس در شبکه می تواند 
از نقاط آسیب دیده خارج شود و حوادث ثانویه ایجاد 
کند. به همین دلیل، پس از قطع گاز، تخلیه گاز محبوس 
از طریق دکل های تخلیه  که حدود ۲۴ نقطه از شهر تهران 
برای استقرار آن ها در نظر گرفته شده است و نخستین 
مورد آن در شهرستان ری و منطقه باقرشهر انجام شده 
است. اعوانی ادامه داد: در این روش، گاز محبوس داخل 
لوله های آسیب دیده در کوتاه ترین زمان ممکن تخلیه و 
از بروز حوادث ثانویه جلوگیری می شود. این بخش از 
هوشمندسازی در حوزه تأسیسات گاز اجرا شده است 
و پیش بینی می کنیم تا حداکثر ۲ سال آینده به طور کامل 

به بهره برداری برسد.
وی تصریح کرد: در بخش قطع گاز، این سیستم قابل 
بهره برداری است و در ۱۵ نقطه از مناطق گازرسانی شهر 
تهران سیستم های اسکادا و مدیریت شرایط اضطراری 
آماده بهره برداری هستند، اما بخش مربوط به تخلیه گاز 

محبوس هنوز به مرحله بهره برداری نرسیده است.
به  پاسخ  در  تهران  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل   
پرسشی درباره توسعه کنتورهای هوشمند بیان کرد: با 
توجه به برخی ملاحظه های فنی و ایمنی، اجرای این پروژه 
با وجود تکالیف قانونی و برنامه ریزی برای هوشمندسازی 

۲۰ درصد کنتورها در پنج سال، با تأخیر روبه رو شد.
اعوانی افزود: بخش عمده ای از مشکلات فنی به تازگی 
و  انجام  لازم  سفارش گذاری های  است،  شده  برطرف 
فرایند تولید کنتورهای هوشمند نزدیک به نهایی�‌شدن 
است. پیش بینی می کنیم تا پایان امسال، نصب این کنتورها 

در منازل و مراکز مصرف آغاز شود.

به  می توان  کنتورها  این  ویژگی های  از  داد:  ادامه  وی 
مقدار  دقیق  تعیین  دور،  راه  از  اطلاعات  لحظه ای  ارسال 
مصرف، امکان مدیریت و قطع گاز، قرائت از راه دور، 
تشخیص دست کاری کنتور و ارسال هشدار در مواقع 
بروز حوادث اشاره کرد. امیدواریم تا پایان سال، استفاده 
از کنتورهای هوشمند در بخش خانگی و دیگر بخش های 
مصرف آغاز شود.  مدیرعامل شرکت گاز استان تهران 
در پاسخ به پرسشی درباره پروژه »استان بدون نشت 
گاز« گفت: موضوع نشت گاز به عوامل مختلفی ازجمله 
قدمت و عمر شبکه های گازرسانی بستگی دارد. در برخی 
مناطق شهر تهران ازجمله نازی آباد و نیاوران، شبکه های 

گازرسانی قدمت زیادی دارند.
اعوانی افزود: عمده نشت گازی که امکان شناسایی و 
مدیریت سریع آن ها وجود دارد، در محل علمک ها رخ 
می دهد. برای مدیریت این موضوع، سالانه ۲ بار همه ۲۴ 
هزار کیلومتر شبکه های توزیع و تغذیه گاز در شهر تهران 
نشتی یابی می شوند. در فرایند نشتی یابی، همه نقاط دارای 
نشتی شناسایی می شوند و درخصوص نشتی های زیرزمینی 
ادامه  از  تا  می شود  انجام  نشتی  رفع  عملیات  به سرعت 

هدررفت گاز جلوگیری شود.
وی یادآور شد: پروژه هایی با عنوان رفع نشتی اتصالات 
فوقانی علمک ها نیز در دست اجرا داریم که بخشی از 
برنامه های شرکت برای کاهش نشت گاز در شبکه های 

توزیع به شمار می آید.
از  داد:  ادامه  تهران  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل   
براساس  هستند.  علمک ها  گاز،  نشت  منابع  مهم ترین 
 PPM بررسی های انجام شده، اگر نشت بیش از ۱۰ هزار
را در نظر بگیریم، هر علمک در صورت رفع نشدن نشتی 

می تواند سالانه حدود ۳۰۰ تا ۳۵۰ مترمکعب گاز هدر 
بدهد.

علمک های  تعداد  در  را  مقدار  این  اگر  افزود:  اعوانی 
استان تهران ضرب کنیم، به رقم قابل توجهی می رسیم. به 
همین دلیل، پروژه هایی برای رفع نشتی از اتصالات فوقانی 
علمک ها در دستور کار قرار گرفت. به همین دلیل، از 
اتصالات مفصلی و نیپل های یکپارچه برای جلوگیری از 
هدررفت گاز استفاده می کنیم. بخشی از اتصالات قدیمی 
که می توانند زمینه  نشت گاز را ایجاد کنند نیز در حال 
مفصلی  اتصالات  از  آن ها  به جای  و  هستند  حذف شدن 
جدید با قابلیت انعطاف پذیری بیشتر استفاده می شود تا 

مقدار نشتی کاهش پیدا کند.
وی گفت: همچنین برای جلوگیری از هدررفت گاز در 
استان تهران، اقدام هایی در زمینه بهسازی سیستم هیترها 
یا گرم کننده های گاز در ایستگاه های تقلیل فشار انجام 
شده است.  در این ایستگاه ها حجم قابل توجهی گاز برای 
گاز  و شرکت  می شود  مصرف  ورودی  گاز  گرم کردن 
استان تهران اقدام‎ های مؤثری را برای کاهش مصرف گاز 

این هیترها انجام داده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان تهران ادامه داد: اقدام‌های 
پرشماری در حوزه بهینه سازی موتورخانه ها انجام شده 
است. سال های گذشته تمرکز اصلی شرکت گاز استان 
تهران بر بهینه سازی موتورخانه های بخش خانگی بود، اما 
به دلیل برخی ملاحظه ها و کم‌بودن تعرفه ها، روند اجرای 
این پروژه در بخش خانگی تا حدودی کند شد. با توجه 
به اینکه مراکز نظامی و آموزشی از مشترکان بزرگ و 
تأثیرگذار در مصرف گاز هستند، تمرکز خود را به سمت 
بهینه سازی موتورخانه های این مراکز سوق دادیم و تاکنون 
حدود ۲ هزار و ۴۰۰ موتورخانه در این بخش بهینه‌سازی 
شده است. اعوانی درباره کاهش هدررفت گاز گفت: این 
رقم از بیش از ۲ درصد در سال ۱۴۰۳ به حدود هفت دهم 
می دهد  نشان  آمار  این  است.  رسیده   ۱۴۰۴ در  درصد 
اقدام های انجام شده در حوزه های مختلف جلوگیری از 

هدررفت گاز، نتایج مطلوبی به همراه داشته است.
 وی ادامه داد: از موضوعاتی که باید به آن اشاره شود، 
انشعاب های غیرمجاز است. متأسفانه در برخی مناطق که 
امکان گازرسانی وجود ندارد اما ساخت وساز انجام شده، 
برخی افراد به طور غیرمجاز از شبکه های گاز انشعاب 
و  اندازه گیری نشده  گازهای  جزو  موارد  این  می گیرند. 
هدررفت گاز به شمار می آید. همکاران بخش حراست، 
واحدهای عملیاتی و واحدهای بازرسی اقدام های ویژه ای 
را برای شناسایی و برخورد با این‌ گونه تخلف ها انجام 

داده اند.

اخباراخبار

شرح در صفحه 2

رئیس جمهور در دیدار با آیت الله شبیری زنجانی خبر داد؛ 

 آزادسازی 6 میلیارد دلار  از مجموع
 12 میلیارد دلار منابع ایران در قطر  

   در دیدار با آیت الله شبیری زنجانی از آغاز روند آزادسازی بخشی از دارایی های 
مسدودشده ایران در خارج از کشور خبر داد و اعلام کرد بر اساس برنامه ریزی های 
انجام شده، 6 میلیارد دلار از مجموع 12 میلیارد دلار منابع ایران در قطر به تدریج به 

کشور بازخواهد گشت؛ اقدامی که می تواند بر فضای اقتصادی و ارزی کشور اثرگذار 
باشد. مسعود پزشکیان رئیس جمهور در ادامه برنامه های سفر خود به قم، با آیت الله 

العظمی شبیری زنجانی از مراجع عظام تقلید دیدار و گفت وگو کرد....

 مرکز آمار ایران:

خ بیکاری   نر
  سال ۱۴۰۴

به ۷.۵ درصد رسید 

  گمرک کشور: 

 ارزش گوشی های فاقد 
شناسه TSC دوباره 

ارزیابی می شود 

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

شبکه ملی اطلاعات 
 جایگزین

 اینترنت جهانی نیست
صفحه  ۳صفحه  ۴صفحه ۳

 چین فاتح تجارت جهانی انرژی پاک شد
با افزایش چشمگیر نیازهای انرژی و رشد تقاضای حاصل از رونق 
هوش مصنوعی، پروژه های جدید انرژی پاک با سرعتی بی سابقه 
در سراسر جهان اجرا می شوند و در این میان چین سلطه خود بر 

بازار جهانی انرژی پاک را افزایش می دهد.
اجرای این پروژه ها به تجهیزات ارزان قیمت چینی وابسته است زیرا پکن تقریبا 
کنترل کامل زنجیره تامین جهانی فناوری های انرژی پاک، از جمله پنل های خورشیدی، 
باتری های لیتیوم یونی خودروهای برقی و سامانه های ذخیره سازی انرژی را در اختیار 
دارد. به همین دلیل، صادرات محصولات انرژی پاک چین به مقاصد متعدد، از کشورهای 
فقیر جنوب جهان گرفته تا اقتصادهای پیشرفته، با سرعت زیادی در حال افزایش است.
با وجود تلاش های دولت آمریکا برای تقویت تولید داخلی انرژی و کاهش وابستگی 
به واردات، تازه ترین آمارهای گمرکی نشان می دهد که صادرات تجهیزات انرژی پاک 

چین به آمریکا رشد قابل‌توجهی داشته است.
»ساوت چاینا مورنینگ پست«،  صادرات  طبق آمار منتشر شده در روزنامه 
سلول های فتوولتائیک مورد استفاده در پنل های خورشیدی نسبت به سال قبل، ۳۴۶ 
درصد افزایش یافته و به حدود ۴۰ میلیون دلار رسیده است. همچنین صادرات باتری های 
لیتیوم یونی با رشد ۲۰.۸ درصدی، به ۷۸۰ میلیون دلار و صادرات باتری های سرب  اسیدی 

با جهش ۱۵۱ درصدی، به ۶.۷ میلیون دلار رسیده است.
رسانه مستقل سمافور در گزارشی، این روند را حاصل چند عامل از جمله بهبود 
روابط دیپلماتیک میان آمریکا و چین، افزایش سرمایه گذاری شرکت های بزرگ 

فناوری در زیرساخت های هوش مصنوعی و پیامدهای جنگ علیه ایران می داند.
تجاوز آمریکایی صهیونیستی به ایران، تغییرات عمیقی در زنجیره های تامین جهانی 
و راهبردهای امنیت انرژی ایجاد کرده است. پیش از آغاز جنگ تحمیلی علیه ایران، 
حدود یک پنجم نفت خام و فرآورده های نفتی جهان از طریق تنگه هرمز به بازارهای 
جهانی منتقل می شد اما بسته شدن این گذرگاه حیاتی، بازارهای نفت و گاز را با نوسان 
شدید روبه رو کرد و کشورهای وابسته به واردات انرژی را در برابر شوک های قیمتی و 

کمبود عرضه آسیب پذیر ساخت.
این وضعیت برای چین به یک فرصت استراتژیک تبدیل شد. نگرانی درباره امنیت 
عرضه نفت و گاز باعث شده بسیاری از کشورها برای کاهش وابستگی به سوخت های 
فسیلی، خرید پنل های خورشیدی و سامانه های ذخیره سازی باتری را با سرعت بیشتری 
دنبال کنند. در نتیجه، جهان بیش از گذشته برای پیشبرد گذار به انرژی های پاک به 

محصولات ساخت چین وابسته شده است.
یانگ بی چینگ، تحلیلگر چین در اندیشکده انرژی امبر گفت: این روند فقط واکنشی 
کوتاه مدت به افزایش قیمت نفت و گاز نیست، بلکه بخشی از یک تحول بلندمدت 
است. امنیت انرژی به یکی از اولویت های اصلی دولت ها تبدیل شده و انرژی های پاک 

بیش از پیش به عنوان ابزاری برای تقویت این امنیت مورد توجه قرار می گیرند.
این تحولات، معادلات ژئوپلیتیکی را نیز تغییر داده و انگیزه ای برای همکاری بیشتر 
میان دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و شی جین پینگ، رئیس جمهور چین 
ایجاد کرده است. ترامپ ماه گذشته به پکن سفر کرد تا روابط تجاری دو اقتصاد بزرگ 
جهان را تثبیت کرده و در شرایط تنش های منطقه ای و آشفتگی بازار نفت، ثبات 
بیشتری ایجاد کند. به نظر می رسد این روند تاکنون به سود چین بوده، زیرا صادرات 
تجهیزات انرژی پاک این کشور به آمریکا افزایش چشمگیری یافته است. این موضوع 
برای فعالان صنعت انرژی پاک آمریکا نیز خبر خوبی محسوب می شود، زیرا تجهیزات 

تولید شده در چین به مراتب ارزان تر از محصولات مشابه سایر کشورها هستند.

 بحران آب می تواند مزیت های رقابتی صنایع 
راهبردی ایران را نابود کند

علیرضا مهدیه، تحلیلگر توسعه صنعتی ضمن هشدار نسبت به 
پیشروی خشکی ها در ایران، گفت: تنش آبی شدید، جایگاه صنایع 
کلیدی همچون فولاد، پتروشیمی و سیمان را در بازارهای جهانی به 

خطر انداخته است.
علیرضا مهدیه با اشاره به ضرورت بازنگری در رویکردهای مدیریت منابع آبی در 
دنیای جدید، اظهار کرد: اصولا در دنیای جدید، استفاده بهینه از آب همان مفهوم معروف 
بهینه سازی در مصرف است؛ اما این موضوع نباید در کنار رویکرد جهانی جمع آوری و 

ذخیره سازی موقت آب تنها دیده شود.
وجود  لزوم  بر  رگبارها،  و  فصلی  بارش های  پدیده  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
زیرساخت های مناسب تأکید و تصریح کرد: در مورد رگبارها و باران های کوتاه مدت، 
ما به زیرساخت های مناسب، حتی اگر این زیرساخت ها به صورت موقت باشند، 
نیاز مبرم داریم تا بتوانیم حداقل از این نعمت در آبیاری فضاهای سبز شهری استفاده 
کنیم. نکته بسیار تأمل برانگیز و تلخ اینجاست که ما حتی در شهرهای پرباران نیز 
شاهد خشک شدن درختان حاشیه خیابان ها و قطع شدن آن ها هستیم؛ این وضعیت 
نشان دهنده عدم وجود حتی ساده ترین زیرساخت ها در مدیریت این آب های موقتی است 

که متأسفانه در حال هدر رفتن هستند.
مهدیه در تحلیل عوامل پر شدن سدها در ایران، نگاهی فراتر از بارش های جوی 
داشت و اظهار کرد: پر شدن سدها در ایران صرفا به بارش برف و باران محدود نمی شود 
و مدیریت منابع آبی تأثیرات بسیار بیشتری بر این روند خواهد داشت. از سوی دیگر، 
باید توجه داشت که تغییرات اقلیمی و بالا رفتن دمای هوا نیز نقش مؤثری در افزایش 
میزان تبخیر و در نتیجه کاهش حجم ذخایر آب سدها ایفا می کند. بیشتر وسعت 
کشور ایران دارای اقلیم نیمه خشک و کم آب است و طبق داده های جهانی، این خشکی ها 
در حال پیشروی و افزایش وسعت هستند. بی تعارف باید گفت که کشور عزیز ما 
دچار تنش آبی شدیدی شده است و خطر خشکسالی روز به روز در حال افزایش است.
این تحلیلگر توسعه صنعتی در بخش مربوط به پیوند صنعت و آب، بر لزوم اصلاح 
الگوی آمایش صنعتی تأکید و خاطرنشان کرد: اصولا صنایع آب بر نباید دور از منابع 
آب مستقر شوند؛ تمامی آمایش های صنعتی در دنیا بر همین اصل استوار هستند. 
ایجاد کارخانه های پرمصرف در استان های کم آب، چالش های مربوط به تأمین آب را 
به شدت افزایش خواهد داد. برای بررسی دقیق و علمی این موضوع، می توان جانمایی 
کارخانجات فولاد در کشور چین را به عنوان یک الگو بررسی کرد. وی توضیح داد: 
چین که بزرگترین تولیدکننده تاریخی فولاد در جهان است، تمرکز اصلی صنایع خود را 
بر سواحل شرقی کشور قرار داده است؛ چراکه دسترسی به آب، قابلیت حمل دریایی 
و ریلی و در حقیقت تمام زیرساخت های اصلی برای یک صنعت بزرگ همچون 
فولاد، در این مناطق فراهم است. متأسفانه بهره وری در اکثر صنایع ما پایین است و 
این هدررفت تنها محدود به صنعت آب یا صنایع مصرف کننده نیست. همچنین نباید 
از دیدگاه ساده لوحانه به بازچرخانی آب نگاه کرد؛ چراکه بازچرخانی همیشه لزوما 
توجیه فنی و اقتصادی ندارد و برای این کار، حتماًً باید اقتصاد مهندسی تمام این ایده ها 
را با دقت بسیار بالا محاسبه و تحلیل کند. مهدیه به راهکارهای حکمرانی و مشوق ها 
اشاره و اظهار کرد: مشوق ها در مدیریت بحران آب نباید صرفاًً مالی باشند؛ سیستم 
حکمرانی می تواند خدمات غیرمالی متعددی را نیز ارائه دهد و از محل کاهش مصرف 
آب، تشویق های دیگری را نیز برای فعالان اقتصادی در نظر بگیرد. اگر بخواهیم مشوق 
دادن را تنها وظیفه دولت بدانیم، مدل پرداخت آن را می توان بر عهده تشکل ها گذاشت.


